**Art. II. Utrum mitti posset filius: ita quod non mittatur spiritus sanctus.**

Unde queritur de hoc quod dicit in littera in secundo capitulo prime partis ibi [Que charitas cum ita est in nobis ut nos faciat diligere deum etc.] etc.

**Arguitur quod sic primo.** Dubium enim adhuc est propter quoddam utrum possit mitti filius: ita quod non mittatur spiritus sanctus, videtur enim quod si mitti non est cognosci quod ab alio sit: sed filius potest cognosci ab alio

esse ita quod non cognoscat ab alio esse spiritus sanctus: quod mitti potest filius: ita quod non mittatur spiritus sanctus. Item multe sunt revelationes occultorum in somniis et visionibus sicut in prophetis in quibus non est coniuncta gratia gratificans: sed cum in gratia perfectionis intellectus dicitur mitti filius/filius mittitur ita quod non habet gratia gratificans. Item in psalmo. In intellectus bonus omnibus facientibus tui: sed videtur quod non facientibus malus sit et tamen est intellectus: sed cum gratia intellectus mittatur filius/filius mittitur sine gratia gratificante.

Sed contra primo quodammodo istis quod rationes has inducunt ubi a quocumque sanctorum legerint quod filius mittatur non factus et non est invenire auctoritatem nec unam et ecce multas ponemus quod in gratia gratificante Augustinus in libro de trinitate et ponit in distinctione xv. in littera aliter mittitur sapientia ut sit cum homine aliter mittitur sapientia ut sit homo: autem scripturas se transferunt et amicos dei et prophetas constituit sicut etiam implet alios scripturas: constat autem quod amicos dei non constituit nisi gratia gratificante: ergo ex verbis Augustinus colligitur quod in gratia gratificante mittitur filius.

Item Augustinus loquens de missione spirituali filii dicit sic in libro de trinitate cum ex tempore cuiusque mente percipitur: mittitur quidem dicitur sed non in hunc mundum: non enim sensibiliter apparet. id est sensibus corporis est prelo/nam nos etiam secundum quod mente eternum aliquid capimus non in hoc mundo sumus et omnium iustorum spiritus etiam adhuc in hac carne vivit tamen in quantum divina sapiunt non sunt in hoc mundo. Dicitur iterum patet quod dicitur quod filius mittitur in donis gratie gratificantis. Item Augustinus in libro de trinitate dicit quod homo assumptus a verbo non habuit verbum ut alii sancti sapientes ecce et hic dicitur scripturas quod verbum ad se missum habuerunt.

Item in fine istius libri determinatur quod deus non est cum malis: si ergo mittitur filius in spirituali missione ut sit cum homine ut dicit Augustinus non mittitur ad malos. Solutio leve est adducere multa ad hoc: quia sancti hoc concorditer innuunt unde dico ut supra quod aliud est revelatio occultorum et aliud filii missio, revelatio enim occultorum potest fieri etiam per angelos sine missione filii: non enim dicitur missus filius nisi ipse cum effectu adveniat. unde spiritus sanctus sicut non dicitur missus nisi in donis in quibus ipse est: ita credo quod absoluta missione non dicitur missus filius nisi in donis gratie gratificantis in quibus est ipse cum homine et aliter bene hoc possit esse in missione spiritus sancti iam supra dictum est. Si vero dicitur filius mitti in aliis donis hoc erit secundum quod non simpliciter sicut et spiritus sanctus secundum quod et non simpliciter quocumque mitti dicitur. qualiter autem eadem dona sint filii et spiritus sancti diversimode supra est expeditum. Ad primum autem quod obijciat dominum quod filius in missione quod simpliciter missio est debet cognosci ab alio esse et nobiscum esse sicut dicitur Sapientia 9. Mitte illa de celis sanctis tuis et de sede magnitudinis tue ut mecum sit et mecum laboret ut sciam quod acceptum sit coram te omni tempore. Illa enim est scia infusa gratuita. Si autem obijciat aliquid quod sola charitas gratus non facit ille nescit quod obijciat: quia licet sola charitas informis fieri non possit non tamen est actus eius gratus nos facere: sed potius gratia et uniuscuiusque virtutis secundum aliquid. Ad aliud dicendum quod non in omnibus revelationibus occultorum mitti dicitur filius ut iam habitum est. Ad aliud dominum quod intellectu gratuito mittitur filius et non in alio nisi secundum quid.

**Autoritatibus ita esse confirmat.** Ne autem in re tanta aliquid de nostro influere videamur: sacris auctoritatibus quod dictum est corroboremus. De hoc Augustinus in viginti libro de trinitate

20  
30  
Rō in op-  
positū q nō  
prima.

28  
38

48  
Solutio

Ad primū

Ad alia ob-  
iecta.

nitare ait: Qui proximū diligit: consequēs est vt ipsam p̄cipue dilectionē diligit. De<sup>o</sup> aut̄ dilectio est: cōsequēs ergo est vt p̄cipue deū diligit. Itē in eodē. Deus dilectio est.

1. Job. 4.

vt ait Jobes ap̄ls. Ut qd̄ ergo imus ⁊ currimus in sublimia celoz ⁊ una terraz querētes eū qui est apud nos: si nos apud eū esse velimus. Nemo dicat: non noui qd̄ diligā: diligit fratrem: ⁊ diligit eandē dilectionē. Admagis em̄ nouit dilectionē qua diligit q̄ fratrem quē diligit. Ecce iam potes notiorē deū habere q̄ fratrem. Plane notiorē: qz presentiorē qz iteriorē: qz certiorē. Amplexere dilectionē deum: ⁊ dilectione amplectere deū. Ipsa est dilectio que oēs bonos angelos ⁊ omēs dei seruos cōsociat vinculo sc̄t̄tatis. Quanto ergo sanctiores sumus a tumore sup̄bie: tanto sumus dilectioē pleniores: ⁊ quo nisi deo plenus est qui plenus est dilectioē. His verbis satis ostēdit Aug. q̄ dilectio ip̄a qua diligitur deū vel proximū de<sup>o</sup> est. Sed ad huc apertius in eodē libro subdit dicēs: Dilectionē quā cōmendat Johānes ap̄ls attēdamus. Qui diligit inquit fratrem: in lumine manet: ⁊ sc̄dalū in eo nō est. Manifestū est q̄ iusticie perfectionē i fratris dilectioē posuerit. Nam in quo sc̄dalū nō est vtiq; p̄fectus est. Et tñ videt dilectionē dei tacuisse: qd̄ nunq̄ faceret nisi qz in ipsa fraternā dilectione vult intelligi deū. Apertissime enim in eadē ep̄stola paulo post ait: Ita dilectissimi diligitur inuicē: qz dilectio ex deo est: ⁊ oīs qui diligit ex deo natus est: ⁊ cognouit deū. Qui nō diligit nō cognouit deū: qz de<sup>o</sup> dilectio est. Ita cōtertio satis aperte declarat eandē ipsam fraternā dilectionē (nā fraternā dilectio est qua diligitur inuicē) non solū ex deo: sed etiā deū esse tanta autoritate predicari: scz iohānis. Cum ergo de dilectione diligitur fratrem de deo diligitur fratrem. nec fieri potest vt eandē dilectionē nō precipue diligitur qua fratrem diligitur: quoniā deus dilectio est. Item qui nō diligit fratrem nō est in dilectione: ⁊ qui nō est in dilectioē: nō est in deo: qz deus dilectio est. Ecce apte dicit fraternā dilectionē deū esse.

1. Job. 4.

Utrū qui primū diligit etiā dilectionē diligit ⁊ q̄ sunt diligēda ex charitate.   
Linde querit̄ de hoc qd̄ dicit [Ne aut̄ in re tāta zc.] Dicem̄ p̄mo accipiēda est diuisio: qz hec ps̄s habet tria cap̄la in quoz p̄mo p̄bat q̄ charitas est deus. In secūdo q̄ est sp̄s sanctus ibi [Cum aut̄ fraternā dilectio sic deus zc.] In tertio excludit resp̄sionē que posset fieri scz q̄ esset dictum

Art. III.

Utrū qui primū diligit etiā dilectionē diligit ⁊ q̄ sunt diligēda ex charitate.   
Linde querit̄ de hoc qd̄ dicit [Ne aut̄ in re tāta zc.] Dicem̄ p̄mo accipiēda est diuisio: qz hec ps̄s habet tria cap̄la in quoz p̄mo p̄bat q̄ charitas est deus. In secūdo q̄ est sp̄s sanctus ibi [Cum aut̄ fraternā dilectio sic deus zc.] In tertio excludit resp̄sionē que posset fieri scz q̄ esset dictum

p̄ causam ibi [ Sed forte aliq̄s dicat. Incidit hic dubiū primo de hoc qd̄ dicit [ Qui proximū diligit consequēs est vt p̄cipue ip̄am dilectionē diligit zc. ] Hoc em̄ videt̄ fallum. si em̄ diligit dilectionē/dilectio diligitur est ex charitate. nō ergo tñ sunt quatuor ex charitate diligēda vt dicit Aug. s. deus nos ⁊ corp<sup>o</sup> ⁊ ania primi. Itē in naturalibz potentijs ita est qz nō est eadē potētia sup̄ obiectū ⁊ actum: qz cum dico video album ⁊ video me videre album nō est eadem potētia qua video album ⁊ qua percipio me videre album: sed primo sensu particulari siue p̄prio ⁊ in sensu cōmuni. ergo videt̄ q̄ nec eodē habitu diligitur obiectū ⁊ actū. Itē idem non denominat seipm̄: nō em̄ aliqd̄ est dictū albedo est alba: vel etiā vt denotatio si ar verbaliter vt dicat̄ albedo alba: ergo a fili nihil est dictū dilectio diligit. Itē diligo dilectionē aut eadē dilectioē aut alia. nō eadē sicut probatū est tā: q̄ alia ⁊ iterū diligo dilectioē ⁊ iterū illam ⁊ sic abibit in infinitū qd̄ falsū est: ergo nō diligo dilectionē. P̄ in argumēto Aug. videt̄ esse fallacia equiuocatiōis: quia cū dico diligo deū li diligo imporat̄ actū dilectiois: cū autē dico diligo dilectionē imporat̄ hitū vt videt̄: ergo nō p̄cedit directe argumētado. Solō sine p̄iudicio dico q̄ Aug. arguit̄ fm̄ q̄ causa exēplaris accipit̄ in exēplato. vñ sensus est diligitur deū diligit dilectionē in exēplari fm̄ q̄ resultat in illa: charitas em̄ increata resultat in creata ⁊ ita i illa vt in speculo eius diligit. Ad primū ergo dicendū q̄ q̄ruor sunt diligibilia ex ordine charitatis q̄ ad beatitudinem referuntur vt beatificās ⁊ beatificabile scz de<sup>o</sup> ⁊ nō sibi ⁊ corpus ⁊ ania primi: ⁊ in primo includitur alius ordo q̄ primo magis conuictos ⁊ post hoc minus conuictos ⁊ sic vsq; ad inimicos tñ multa alia referunt̄ ad charitatē/vel vt vitia vel vt fruibilia vl̄ vt dispositiones vel p̄fectioēs anime ad hoc q̄ egrediat̄ in actus meritorios/ ⁊ sic diligit dilectio ⁊ alie virtutes. Ad aliud dōm q̄ si hec p̄positio q̄ potētie eiusdē nō est reflecti sup̄ actū ⁊ obiectū generalr̄ p̄ponat̄ falsa est: quia fm̄ hoc vltimū actum vltime potētie cognoscere nō possemus. vel oporteret potētiās esse infinitas. vñ de dicimus q̄ p̄positio intelligit̄ de potētijs sitis in talibz organis quoz cōplexio ex suis cōponētibz nō est nisi ad p̄ceptionē vnius generis contrarietatis vel si p̄cipit̄ alia contraria q̄ illa sicut effectus p̄p̄ij causant̄ ex cōtrarietate vna: verbi gratia visus est potētia sita in oculo cuius compositio est ex humore cristallino ⁊ humido habituali: ⁊ quia humidū cristallinū ex sua dyaphaneitate receptiuus est coloris ⁊ ex cōpressionē quā habet aer retentiū meli<sup>o</sup> q̄ aer. Et p̄terea qz humor aq̄ humor incorp̄alis est humor aut̄ aeris est humor sp̄ualis ⁊ incorp̄oralis vt dicit p̄hs insup̄ quia lumen habituale qd̄ est in ip̄o facit̄ actu aliquo spec̄ie coloris. ideo nō recipit̄ nisi qd̄ est in genere coloris/ ⁊ actū coloris qui est lumen ⁊ sic est de alijs sensibus. p̄ter tactum qui nō tam sensus est q̄ differētia animalis: qz omne aial̄ habet sensum tactus/ ⁊ quādoq; nullū aliū habet nisi forte gustum fm̄ q̄ est qd̄a tact<sup>o</sup> nō fm̄ q̄ est in dicitū saporis. In illis ergo est illa p̄positio vera ⁊ nō in alijs/ nō em̄ visu video me videre sed sensū cōmuni cuius necessitas est vt dicit̄ Auicē. vt p̄cipiā actus sensuū particulariū ⁊ cōpositiones sensibiliū p̄riorū vt eadem potētia iudicetur/ hoc album esse dulce ⁊ q̄ app̄hendit̄ possunt sensata cōia in quibz sunt p̄p̄ia. In alijs aut̄